
UCHWAŁA NR XXVII/350/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2021 na terenie Miasta Suwałk – Rokiem Andrzeja Wajdy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla uczczenia 95. rocznicy urodzin i 5. rocznicy śmierci Andrzeja Wajdy, które przypadają 
w 2021 roku, Rada Miejska w Suwałkach ustanawia rok 2021 – Rokiem Andrzeja Wajdy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 52F25E0F-7BAE-4E2F-9521-21E58CDB9788. podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Ustanowienie roku 2021 na terenie Miasta Suwałk Rokiem Andrzeja Wajdy związane jest
z przypadającą w dniu 6 marca 2021 roku 95. rocznicą jego urodzin oraz 5. rocznicą śmierci,
która przypada w dniu 9 października 2021 roku.

Jest to doskonała okazja ku temu, aby podkreślić fakt, że Andrzej Wajda, jeden
z najwybitniejszych i najpopularniejszych polskich reżyserów, współtwórca polskiej szkoły
filmowej urodził się i spędził pierwszych osiem lat swego życia w Suwałkach. Przedmiotowa
uchwała pozwoli to odpowiednio zaakcentować.

Przede wszystkim jednak ustanowienie roku 2021 Rokiem Andrzeja Wajdy jest doskonałym
sposobem na zachowanie pamięci po wyjątkowym artyście i człowieku, Honorowym Obywatelu
Suwałk. Będą temu towarzyszyć specjalnie na tę okazję zaplanowane wydarzenia kulturalne.
Głównym z nich jest przewidziany na drugą połowę sierpnia 2021 roku festiwal filmowy pn.
„Wajda na nowo”. W jego trakcie odbywać się będą m.in. projekcje filmów zmarłego reżysera,
spotkania z aktorami, którzy w tych filmach występowali i warsztaty filmowe. Tę samą nazwę
co festiwal nosi projekt autorstwa znanego polskiego plakacisty Andrzeja Pągowskiego
realizowany wraz z Miastem Suwałki, który obejmuje namalowanie na nowo plakatów do
wszystkich filmów A. Wajdy. Premierowa wystawa stworzonych plakatów będzie miała miejsce
w trakcie w/w festiwalu.

Wartością dodaną wynikającą z przyjęcia przedmiotowej uchwały i działań zaplanowanych
w związku z nią na 2021 rok jest olbrzymi potencjał promocyjny dla Miasta, które ze sobą niosą.
Suwałki będą miały szansę zaistnieć na kulturalnej mapie Polski nie tylko jako miejsce
urodzenia wybitnej postaci świata filmu, ale także pokazać, że w mieście nad Czarną Hańczą
dzieją się ciekawe i wartościowe wydarzenia związane z filmem i twórczością filmową.

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 52F25E0F-7BAE-4E2F-9521-21E58CDB9788. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

